§. 5. Et subinde piaz mem. Pius Papa V. similiter prædecessor noster, ipsius Seminariorum indemnitarum con- sulere cupiens, & ut facilius annue Collectæ, & Taxæ hujusmodi eidem Seminario pro tempore debite faci- ius exigerentur, bon. mem. Iacobo, dum vixit, Ti- tuli S. Mariæ in Cosmedin Presbytero Cardinali Sa- bollo nuncupato, tunc suo in Urbe, & ejus districto in eisdem spiritualibus Vicario licentiam, & facultatem unum, vel plures Commissarios ad exactionem Collectæ, seu Taxæ hujusmodi, & pecuniarum illius occasione tunc debitaram, & in futurum quandocumque debendrum, ab illarum debitoribus etiam Episco- pis, & S.R.E. Cardinalibus, Abbatibus, & aliis quaque- cunque Ecclesiæ, & Monasteriorum Prælatis, seu Commendatariis, aut aliis Administratoribus, necnon Basilicarum, aliarumque Collegiarum Capitulis, & aliis quibuscumque, etiam de necessitate exprimendis, cum facultatibus amplissimis ad id necessariis depu- tandi Motu sumili concesserit, prout in diversis decre- tis, seu alius scripturis desuper confessis plenius dicitur contineri.

*Confirmatio verorum om- nium predi- cationum ab Urbano Pa- pa VIII.*

§. 6. Nos decretorum, seu scripturarum desuper con- fectarum hujusmodi tenores, etiam veriores, præmissis tam minimè contrarios, ac datum presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ac hujusmodi Seminariorum manutentioni, ac felici progressui in pra-

missis opportuna ratione consulere volentes, Motu si- mili, non ad alicujus nobis desuper oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac mera deliberatio- ne nostris, & de Apostolica potestatis plenitudine Collectam, seu Taxam, vel assignationem præfatas, prout in predicta nota continetur, Apostolica auctoritate, tenore presentium approbamus, & confirmam- mus, illisque perpetua, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus; omnisque & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui forsan desuper quomodolibet interve- nerint, supplemus.

§. 7. Decernentes omnium, & singulorum Monasteriorum Abbates, seu Commendatarios, aut alios Administratores, necnon Basilicarum prædictarum, aliquantum Ecclesiæ Capitula, & singulas Ecclesiæ, ac Capellanias præfatas nunc, & pro tempore quomo- dolibet in titulum, Commendam, aut alias obtinentes, quavis etiam Episcopali, vel Cardinalitia, aut alia qua- vis auctoritate, & dignitate prefulgentes.

§. 8. Necnon Ecclesiæ, seu Mensearum Capitu- larium, aut aliorum locorum pictorum, quibus forsan aliqua ex Monasteriis, Ecclesiæ, Capellaniis, seu aliis corporatis, beneficiiis præfatis, etiam prævia illorum perpetua sup- pressione, & extinctione, concessa, aut etiam unita, annexa, & incorporata, vel etiam eorumdem Monasteriorum, & Mensarum Capitularium fructus in toto, vel in parte, etiam per viam dismembrationis, seu alias Apotholica, vel alia Canonica auctoritate appli- cati, & appropriati fuerunt, Capitula, Rectores, seu Administratores nunc, & pro tempore existentes ad integrum solutionem Taxa, seu Collectæ hujusmodi pro rata eorumdem fructuum illis, ut præfertur, unitorum, & incorporatorum, seu alias applicatorum, & appropriatorum à die, qua singulæ uniones, annexiones, & incorporationes, aliaeque applicationes suum fortiter effectum, & alias juxta formam notæ, impositionis, Taxæ, seu Collectæ hujusmodi, ejusdem Seminarii Rectori, seu illius Agentibus, vel Ministris, debiris, & consuetis locis, & temporibus facienda efficaciter teneri, ac omnino obligatos esse, & fore.

§. 9. Ac eos, etiæ singulos à præfata Urbis Vi- cario, seu Seminarii Rectori, vel aliis Ministris præ- fatis à Vicario hujusmodi deputatis, omnibus, & op- portunitatis, Manu regia, ac sine figura, & strepitu judicii, etiam per fructuum hujusmodi sequestrationem, appella- ratione postposita, cogi, & compelli posse, sic, &c.

§. 10. Quæ, & non alias, per quoscumque Judices, &c. Clausula etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. sublata. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Sedis Apostoli- cae Nuntios, sublata, &c. judicari, & definiri debere, irritumque, &c. attentari, &c.

§. 11. Quocirca dilecto filio moderno, & pro tem- pore existenti nostro, & Romani Pontificis, etiam pro irrata, tempore existentis, in Urbe, ejusque districto Vicario in spiritualibus Generali per Apostolica scripta man- damus, quatenus ipse, si, & postquam præentes sibi præsentate fuerint, per se, vel per alium, seu alios, easdem præentes, & in eisdem contenta quæcumque, quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quo- ries pro parte Rectoris ejusdem Seminarii pro tempore existentis fuerit requisitus, solemniter publicans, eis- que, ac eorum singulis in præmissis efficacis defen- sionis præsidio assistens, faciat auctoritate nostra præ- sentes, & in eis contenta quæcumque per eos ad quos spectat, & pro tempore spectabit, firmiter observari, & per singulorum Monasteriorum præfatorum Abbates seu perpetuos Commendatarios, aut alios Superiores, ac Ecclesiæ Capitula, Rectores, & Capellanias præfatas pro tempore quomodolibet obinentes, quavis auctoritate, vel dignitate, etiam Cardinalitia, ful- gentes, omnes, & singulas pecuniarum præstationes prædictas, aut illarum ratas pro tempore debitas, Manu regia, & sub censuris & penis sibi benevolis, integrè persolvi, necnon ejusdem Seminarii Rectori pro

## URBANUS OCTAVUS.

33

*pro tempore existentem, ejusdemque Seminarii Alumnos, ceterisque illius personas presentibus pacifice frui, & gaudere.*

*Sub censoris & pauci.*

**§. 12.** Non permittentes ipsos, vel eorum quenquam defluper per quoscumque, contra carumdem praesentium formam, & tenores indebet molestati, perturbari, vel inquietari.

*Degradatio contraria.*

**§. 13.** Contradictores appellatione postposita compescendo, ac in legitimis super his habendis processibus censuris, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus, servata forma Concilii Tridentini aggravando, invocato ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio, non obstantibus premissis, ac quibusvis Apostolicis, necnon in Synodalibus, Provincialibus, & universalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon singularum Monasteriorum, ac singularium Ecclesiarum prefatarum, etiam juramento, &c. roboratis statutis, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis illis, illorumque Abbatibus, Commendatariis, Capitulis, & Canonicis, alisque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, alisque efficiacioribus, & insolitis clausulis, & irritantibus, vel aliis decrecitis in genere, vel in specie, aut alias quomodolibet concessis, quibus omnibus, etiam si de illis, &c. eorum tenores, &c. latissime hac vice, dumtaxat specialiter, & expresse Motu pari derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque, cum clausulis opportunis.

*Subscriptio S. D. N.*

*Clausula facultati-va.*

*Sola signa- tura suffi- ciat.*

*Fides adhi- beatur tra- sumptu-*

*Regulares, & ali ob- nentes hu- jusmodi be- neficia uni- ta, ad Tax- am illorum tenentur.*

Fiat Motu proprio M.

**§. 14.** Et cum absolutione a censuris ad effectum, &c. & quod singularum literarum, seu decretorum, alias rurive scripturarum praedecessorum predicatorum tenores, premisis tamini minime contrariae, habeantur pro expiatis, vel in toto, vel in parte exprimi possint, & de perpetua approbatione, confirmatione, roboris adjectione, defectuum suppletione, decreto, derogatione, alisque premissis latissime extendendis.

*Sola signa- tura suffi- ciat.*

*Fides adhi- beatur tra- sumptu-*

*Regulares, & ali ob- nentes hu- jusmodi be- neficia uni- ta, ad Tax- am illorum tenentur.*

**§. 15.** Et quod pro premissorum omnium, & singularum etiam denominatione, qualibet nuncupatione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus dicti Ambrosii eorumdem Fratrum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Provinciam praedictam in Provinciam Fratum Discalceatorum nuncupatorum Provinciis Regnum Hispaniarum conformem, & ad illarum instar esse, necnon sub omnimoda Ministri Generalis dicti Ordinis, ac eorum Nationis, & extra Italianam existente, ejus Vicarii Generalis, necnon & Commissarii Generalis, juxta Bullam unionis electi, non autem Commissariorum Generalium ejusdem Ordinis, & Regnum, nec superioris, vel inferioris Germaniae.

**§. 16.** Cum decreto, quod praesentum transversum, etiam impressum, manu ipsius Vicarii subscriptis, & sigillo ejusdem Vicarii, vel personae in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem proflus ubique in judicio, & extra illud fides adhibetur, que ipsi praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

**§. 17.** Et cum alio decreto, quod quacumque Ecclesiae, tam secularis, quam cuibusvis Ordinis Regulares, aut Capitula, Conventus, vel Collegia, quibus aliqua ex beneficiis, sive Ecclesiae in praefata Taxa comprehensis, pravia eorum suppressione, unita, seu eorum fructus, &c. etiam pro erectione Canonicarum, & praepardarum, vel novorum titulorum beneficiorum, seu assignatione quotidianarum distributionum applicati fuerint, vel in posterum uniri, vel applicari contigerit, ad Taxa contributionem, & solutionem Seminario hujusmodi faciendam teneantur, & ad id per Vicarium praeformatum omnibus juris, & facti remedii cogi, & compelli possint, & debeat.

Fiat M.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sexto Kal. Septembris, Anno septimo.

Erectio Reformationis Provinciae S. Salvatoris cxxxv.  
Hungariae Ordinis Fratrum Minorum Strictioris Observantiae S. Francisci.

De his Fratribus vide indicatio ad Confit. 154.  
Sacrosanctum, infra.

URBANUS PAPA VIII. Editio A.D.  
Ad perpetuam rei memoriam. 1627.

Acrosanctum ministerium humiliati nostre, nullo *Provinciae* Sicut meritorum suffragio, per ineffabilem divinæ sapientiae providentiam commissum postular, ut inter multiplices, gravissimæque Apostolicæ servitutis curas, illam peculiari studio amplectamur, per quam persona sub suavi Religionis iugo Salvatoris, & Domini nostri obsequiis famulantes felicioribus in dies proficiant incrementis.

**§. 1.** Cum itaque, sicut dilectus filius Ambrosius à Galbiato Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Strictioris observantiae per Germaniam Superiorum Commissarius Generalis nobis nuper exponi fecit, dilecti filii Fratres Ordinis praedicti Provinciae Sancti Salvatoris Hungariae pro celebratione Capituli Provincialis congregari, se puritatem Regule Sancti Francisci, juxta Decretum deliper à nobis alias emanatum, & prout dilecti etiam filii Fratres reformati nuncupati ejusdem Ordinis servant, servare velle unanimis decreverint, proindequæ Provinciam praedictam in Provinciam Fratrum Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum per Nos modo, & forma infra scriptis erigi, & institui summoperè desiderent.

**§. 2.** Nos eoldeni Fratres in hujusmodi eorum laudabili proposito confovere, ac specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censes, supplicationibus dicti Ambrosii eorumdem Fratrum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Provinciam praedictam in Provinciam Fratum Discalceatorum nuncupatorum Provinciis Regnum Hispaniarum conformem, & ad illarum instar esse, necnon sub omnimoda Ministri Generalis dicti Ordinis, ac eorum Nationis, & extra Italianam existente, ejus Vicarii Generalis, necnon & Commissarii Generalis, juxta Bullam unionis electi, non autem Commissariorum Generalium ejusdem Ordinis, & Regnum, nec superioris, vel inferioris Germaniae.

**§. 3.** Ita quod Minister, ac Vicarius, & Commissarius Generalis praedicti juxta Bullam hujusmodi electi, nonnisi per se ipsos, aut Commissarios Ordinis Reformatorum praedictorum visitare valeant iurisdictione, auctoritate, & superioritate cuiusquam Fratres, ac juxta declarationes felicis record. Nicolai III. & Clementis V. Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum vivere debeat.

**§. 4.** Et cum hoc etiam, quod ex nunc Minister

Provincialis Provinciae Hungariae hujusmodi omni-

jurisdictionem, facultatem, & auctoritatem, tam in

Frates Ordinis praedicti sibi subditos, quam circa

novarum Domorum ejusdem instituti in eadem Provin-

cia fundationem, seu erectionem, aut edificationem,

necnon etiam circa Novitios, aliquaque in literis Apo-

stolicis recol. mem. Gregorii PP. XLI. etiam praedec-

cessoris nostri contenta, prout alii Ministri Provin-

cialis aliarum Provinciarum Fratrum ejusdem Ordinis

Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum in om-

nibus, & per omnia habeant, & tan ipsi, quam sin-

gularum Domorum dicta Provinciae Fratrum Min-

oriorum.

rum S. Francisci Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum Hungaria Superioris, necnon singulares eorum, & cuiuslibet illorum personae omnibus, & singulis prerogatis, praeminentiis, privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indultris, concessionibus, favoribus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, quibus alii hujusmodi Ministri Provinciales, & illarum Domorum regularium Superiorum, & singulares personae uti, frui, potest, & gaudent solent, ac possunt, & poterunt quomodolibet, pariter, & pariformiter, ac aquae principaliter, sine ulla proelis differentia uti, frui, & gaudere possint, & valeant.

§. 5. Quodque nunc, & pro tempore existens Minister Generalis predictus, aut Visitatores ab eo etiam pro tempore mitteendi, Statuta, Constitutiones, & Ordines ejusdem Provincia Hungariae, illiusque Domorum regularium hujusmodi, nisi de consensu majoris partis Fratum vocalium dictae Provincia Hungariae in eorum Capitulis Provincialibus praestando alterare, vel immutare, aut eosdem Frates ab eorum modo vivendi, dummodo juxta easdem declarationes vivant, disturbare.

§. 6. Necnon quod Frates ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia nuncupati infra limites ejusdem, seu alterius Provincie existentes collectas, seu quæsturas ad Domos regulares ejusdem Provinciae Reformatorum Discalceatorum Hungariae spectantes, exceptis eis à Fratribus Provinciae dictæ Hungariae in dicto eorum Capitulo Provinciali forsan concedendis occupare, aut eosdem Fratres Reformatos Discalceatos Provincia Hungariae hujusmodi desuper perturbare nullo unquam tempore possint, nec valeant, Apostolica auctoritate tenore presentiam perpetuè erigimus, & instaurimus.

§. 7. Et insuper eidem Ministro Generali, ut Ministrum Provincialem, Custodem, & Diffinitores dictæ Provincia Hungariae creare, & eligere, ceteraque omnia, & singula in premillis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint, quæ magis speciale, specificam, individuam, & expellam requirent mentionem, facere, dicere, ordinare, & exequi liberè, & licetè possit, & valeat, plenam, libetam, & amplam auctoritatem, & tenore presentis concedimus, & impartimur licentiam, & facultatem.

§. 8. Ita tamen, ut Frates Provinciae hujusmodi Constitutionibus, & Ordinationibus in Capitulo, seu Congregatione generali factis, quæ striciori observantia aduersentur, subjacent, ad illarumque observatio-

*Decretum  
tertium.*

*Contrariis  
derogatis.*

fiematis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Ropæ apud S. Mariam Majoretæ, sub anno Piscatoris, die 15. Septembris 1619. Pontificatus nostri Anno septimo.

*Dat. Pont.  
A. 7. die 15.  
Sept.*

Confirmatio Decreti Sac. Rit. Congreg. super usu Bal- dachini, ministrorum, ac diuinorum ceremoniarum *Edita A.D.  
pro Abbatibus Congreg. Coelestine, Ordinis S. Be- 1619. 26.  
nedicti. Reperitur TOME 4. 104. in ordine, fol. 163. Sept. Pon.  
incipit: Exponi Nobis.*

Quod Regens, & Collegiales Collegii S. Bonaventuræ in Domo SS. Duodecim Apostolorum de Urbe subjaceant obedientiæ Guardiani dictæ Domus, aliorumque dicti Ordinis Superiorum.

*Frates Minores Conventuales approbavit Hono-  
rini I I. Constitut. 5. Tom. 1. Horum Fratrum  
Regulam declaravit Martinus V. in Constit. 13.  
Tom. 2.*

URBANUS PAPA VIII. *Edit. An. D.  
1619.  
Ad perpetuam rei memoriam.*

Elici, ac prospero Collegii S. Bonaventuræ in Domo Sanctorum duodecim Apostolorum de Urbe Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum eretti, quantum cum Domino possumus, pro nostri pastoralis officii munere regimini consulere volentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris.

§. 1. Quod de cetero perpetuis futuris temporibus dilecti filii Regens, & Collegiales dicti Collegii obe- dientiæ, correctioni, & visitationi dilectorum filiorum Guardianorum dictæ Domus, aliorumque dicti Ordinis Superiorum, prout ceteri Frates in eadem domo degentes subjaceant, ita debitis penalis puniri possint, non tamen in loco Collegiali.

§. 2. Quodque Oeconomus pro tempore deputandus ipsius Collegii cautionem idoneam de bene administrandi dare debeat, necnon Guardiani, & alii praedicti Ordinis Superiorum hujusmodi computa ipsius Oeconomi quilibet semestri revidere possint, & ita in premillis observari, sive per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, emanatis, seu emanandis nullatenus tate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, subjectam, & comprehensam esse, vel fore, ac Provin- cialiam, Custodem, & Diffinitores, aliquosque Superiores, & Frates Provinciae per presentes erectæ, &

instituta à quoquam, quavis etiam Archiepiscopali, nationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti derogatis.

aut Episcopali, vel etiam majori auctoritate fungentes Collegii etiam juramento, confirmatione Apostolica,

desuper molestari, inquietari, perturbari, aut impe- vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & con-

diri non posse, sive per quoscumque Judices Ordinarios, vel Delegatos, sublata eis, & coram cuiuslibet Apostolico eidem Collegio, illiusque Regenti, &

quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & Collegialibus predicitis, & quibusvis aliis, sub

auctoritate, judicari, & definiri debere, irritum quo-

que, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter configerit atten-

tari, & decretis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omni-

bus, & singulis, etiam si illis specialis, specifica,

expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem importantes

mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda foret eorum

omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè,

& sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis

in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis

contrarium premillorum quomodolibet concessis, con-

trariis quibuscumque.

*Datum*

## URBANUS OCTAVUS

p. p. A. 7. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno  
die 26. lo Piscatoris, die 26. Septembris 1629. Pontificatus  
nostrum anno septimo.

xxxviii. Pro Ordine S. Basilii Congregationis Reformatae del Tardon, & S. Antonii de valle del Gaffegillo.

Istius Ordinis materiam habet ad Conf. 268. In his, infra, & in Conf. 326. In Sede.  
Edita A.D. 1619.

URBANVS PAPA VIII.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Preamb. **P**astoralis officii Nobis ex alto commissi debitum postularat, ut circa statum Religiosorum Ordinum quorumcunque in Ecclesia Dei militantium salubriter dirigendum mentis nostræ aciem assiduè intendentes, ad ea præcipue ejusdem officii partes sedulò impendamus, ut quæ à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris pro felici eorumdem Ordinum statu, & direzione proinde sunt statuta, & ordinata, ab iis, ad quos spectat, inviolabiliter observertur.

Clem VIII. §. 1. Exponit siquidem Nobis nuper fecit dilectus editio Conf. filius Procurator Generalis Monachorum Ordinis S. de hoc re- Baillii Congregationis Reformatae nuncupatae, quod formatione, alias fel. record. Clemens Papa VIII. Prædecessor no- ster cupiens S. Basilii hujusmodi regulam cum suo laudabili de labore manuum instituto in sua propria, & primitiva Sanctorum Patrum. Observantia stabiliter, ac perpetuè conservari, duo Monasteria ejusdem Ordinatis tunc expressa in Monasteria Reformationis, & vera regula Observantiae constitutus, & separans, inter alia voluit, quod Monachi Monasteriorum Reformationis hujusmodi Abbatii dicti Ordinis Generali taliter subjacerent, ut ipse per se, non verò per alium, nisi forte ex eadem Congregatione Reformatae Monachum posset illa, tam in capite, quam in membris visitare, corrigere, & emandare, non verò in aliquo contra supervisione Status nostri Ecclesiastici facere cogimur, prædictam reformationem, seu Constitutiones ab ipsis Nos impelit, ut pecuniam, undeque haberi potest, pro imminentibus Sedis, & Cameræ nostræ muni, vel cum aliquo particulari dispensare, vel quid necessitatibus, & ad ea gerenda, que pro ejusdem Sedis, quam aliud mutare, sive innovare, neque Monachos & prædicti Status nostri beneficio necessaria videntur Reformatos à suis Monasteriis ad alia, quacumque de assiduè cogitemus colligere, & comparare, ut eam causa transferre, seu alios ab ipsis etiam ad breve tempus paratum in ipsis necessitatibus habeamus, idque imponi facere, vel aliud quidquam ordinare, seu statueri, quo possimus, subditorum nostrorum, & ipsius re, in quo ipsis posset perturbare, seu quomodolibet Cameræ incommodo, & detimento facere studeamus, inquietare, & alias prout in ipsis Clementis Prædecessor. Ideo unum Montem Vacabilem, ex quo opportuna foris in simili forma Brevis desuper expeditis literis pecunia vis colligi possit, super augmento, seu subdio plenius contineatur.

Quam hic Pontifex observari mandat. §. 2. Cùm autem, sicut eadem expositio subjungebat, præmissis nequaquam obstantibus nonnulli ejusdem nūis scutis viginti duobus millibus monetis dilecti filii Ordinis Abbates Generales, eorumque Vicarij quibusdam Monachis Reformatis ad Provincias non reformatas transeundi licentiam, & facultatem concesserint, arque ex hoc non leves in Congregatione Reformatae hujusmodi exoriantur perturbationes, proinde desideret. Nos præmissis, quantumcum cum Domino possumus, obviare, prospereoque Monachorum prædictorum regimini, & gubernio consulere, illisque speciebus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis, &c. censentes, supplicationibus dicti Procuratoris Nobis, &c. inclinati. De Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio dilecto filio Abbati Generali dicti Ordinis pro tempore existenti per præsentes præcipimus, ut in posterum prædictas literas in forma Brevis prædicti Clementis Prædecessoris omnino observet, & observari faciat.

Mandat pueris transgressores. §. 3. Decernentes illum, si unquam aliquem ex Monachis Reformatis hujusmodi contra dispositionem dictarum literarum ad Provincias non reformatas trans-

ferre præsumperit, penam privationis vocis activæ & passivæ eo ipso incurset, sive ab omnibus conferi, & ita per quoscumque Judicos Ordinarios, &c. Commissarios quavis auctoritate fungentes judicari, &c. attentari. Non obstantibus omnibus illis, quæ dictus Clemens Prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstar, caterisque contrariais quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 30. Octobris 1629. Pontificatus nostri anno septimo.

Beatificatio Cajetani Thienæ Clericorum Regularium Fundatoris : ac Indultum celebrandi Millam, & Officium de codem recitandi. Reperitur Tomo 4. 103. fol. 1629. 7. Edita A.D. 1629. 7. O. P. P. 7. In ordine fol. 162, incipit : In Sede Principis.

Jubilæi universalis concessio ad divinam opem pro imminenteribus in diversis Christiani orbis partibus periculis postulandam. Extra Tomo 4. ordine 103. fol. 1629. 7. Edita A.D. 1629. 7. O. P. P. 7. 163. incipit : Irritatus assiduis. \* Sed nullibi reperiatur in novissima editione Romana.

Erectio Montis Vacabilis subsidii nuncupati. CXL.

Materiam subsidii latè videre poteris in Conf. 39. Pauli III. Decens, Tom. 1. item in Conf. 20. Pauli IV. Cupientes, Tom. 1. & Pauli V. Conf. 11. In maximis, Tom. 3. Revocationem verò exemptionum à solutione subsidii triennalis vide in Conf. 2. Sixti V. Inter varias, Tom. 2.

URBANVS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Impensis moles, quas his durissimis, & diffi- Causa ha-  
ciliis temporib[us] pro defensione, & con- jus Confitit  
servacione Status nostri Ecclesiastici facere cogimur, prædictam reformationem, seu Constitutiones ab ipsis Nos impelit, ut pecuniam, undeque haberi potest, pro imminentibus Sedis, & Cameræ nostræ muni, vel cum aliquo particulari dispensare, vel quid necessitatibus, & ad ea gerenda, que pro ejusdem Sedis, quam aliud mutare, sive innovare, neque Monachos & prædicti Status nostri beneficio necessaria videntur Reformatos à suis Monasteriis ad alia, quacumque de assiduè cogitemus colligere, & comparare, ut eam causa transferre, seu alios ab ipsis etiam ad breve tempus paratum in ipsis necessitatibus habeamus, idque imponi facere, vel aliud quidquam ordinare, seu statueri, quo possimus, subditorum nostrorum, & ipsius re, in quo ipsis posset perturbare, seu quomodolibet Cameræ incommodo, & detimento facere studeamus, inquietare, & alias prout in ipsis Clementis Prædecessor. Ideo unum Montem Vacabilem, ex quo opportuna foris in simili forma Brevis desuper expeditis literis pecunia vis colligi possit, super augmento, seu subdio plenius contineatur.

Julii unius pro quolibet Cado Vini, quod ad Urbem ex parte, circum vicinias Civitatis, & locis asportatur, pro annis præmissis nequaquam obstantibus nonnulli ejusdem nūis scutis viginti duobus millibus monetis dilecti filii Ordinis Abbates Generales, eorumque Vicarij quibusdam Monachis Reformatis ad Provincias non reformatas transeundi licentiam, & facultatem concesserint, arque ex hoc non leves in Congregatione Reformatae hujusmodi exoriantur perturbationes, proinde desideret. Nos præmissis, quantumcum cum Domino possumus, obviare, prospereoque Monachorum prædictorum regimini, & gubernio consulere, illisque speciebus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis, &c. censentes, supplicationibus dicti Procuratoris Nobis, &c. inclinati. De Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio dilecto filio Abbati Generali dicti Ordinis pro tempore existenti per præsentes præcipimus, ut in posterum prædictas literas in forma Brevis prædicti Clementis Prædecessoris omnino observet, & observari faciat.

§. 2. Motu igitur proprio, ac ex certa Scientia, & porestatis plenitudine, nonnullis Montem vacabilem scutorum 300, millione monetæ subsidii nuncupandum locorum, seu portionum triginta millionum vacabilium resignabilium ad instar aliorum officiorum, & Montium vacabilium Romanæ Curie, scutis centum monetarum pro quolibet loco computatis, annui fructus scutorum novem monetæ pro quolibet lculo, & portione, & anno, à die prima mensis Julii proxime præteriti præsentis anni 1630. inchoando, ad instar aliorum Montium, & officiorum vacabilium, auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus, creamus, facimus, & instituimus.

§. 3. Illaque sic erecto, & instituto, ac personis, que in eo pecunias, ut infra dicetur, posuerint, pro dicti gnat. Montis congrua dote, ac fructibus, & emolumentis ad

ad predictam rationem scutorum novem monete annis singulis pro quolibet loco, & quolibet bimeti in fine pro rata solvendis sumam scutorum a. millium monete, annorum scilicet scutorum 20. millium monete ex dicto subfido, seu augmento Julii pro quolibet Cado Vini, & reliquorum scutorum septem millium monete annorum ex supradicto augmentatione Gabella Carnis per Nos, ut praeftert impoiso, ac dictorum subfidorum emolumentis, & redditibus dismembramus, & separamus, sive dismembratam, & separatam dicto Monti, illiusque Depositario, & Montis solvendam eodem Monte durante concedimus, applicamus, & appropriamus, & assignamus, applicamque, & appropriam esse volumus, & man-

*Dicitur Montem, & illius futuros Creditores in nostrum, ac Sedis, & Camerae praedictarum locum quodam integrum summam praedictam, ejusque liberam perceptionem, exactionem, & consecutionem, etiam irrevocabiliter ponimus, substituimus, & subrogamus, eandemque summan ab omnibus oneribus, tributis, subfidiis, & collectionibus, & retentionibus per Nos, & pro tempore existentes Romanos Pontifices ex quacumque urgenti, & publica, ac etiam pestis, fidei Catholice tuenda causa, augmentatione cultus divini, seu alia sublevatione, & conservatione ejusdem nostri Statutus, & Romanae Ecclesiae quomodo libet impositis, & imponendis, ac ab omnibus, & quibuscumque aliis gravaminibus ordinariis, & extraordinariis praesentis, & futuri eximimus, & liberamus, exemplaque & libera, dictisque redditus, introitus, & emolumenta eidem Monti, & illius Creditoribus, & Montistis obligata, & hypothecata esse volumus, & obligamus, & hypothecamus.*

*Sedis Apost. & Cam. loco vero dicti Montis eratione obli- gata.*

*5. 4. Ipsiisque Montem, & illius futuros Creditores in eo pecunias ponere volentium cautela, & securitate omnia, & singula alia Sedis, & Camerae praedictarum bona mobilia, immobilia, jura, res, & actiones quacumque praesentia, & futura ubique locorum existentia, introitique, redditus, & proventus dicto Monti subfidi, illiusque singulis personis, & Montistis generaliter, & specialiter etiam obligamus, & hypothecamus, ac obligata, & hypothecata esse, nec super annuis summis praedictis, ut supra assignatis, illarumque exactione, & perceptione etiam per Nos, & successores nostros praedictos quovis modo Montistas praedictos perturbari, inquietari, vel molestari posse volumus, & decernimus.*

*5. 6. Necnon etiam eadem auctoritate statuimus, atque decernimus, quod quacumque utriusque sexus personae cuiuscumque status, etiam Minores, Pupilli, ac Sparui, & Illegitimi, & cuiuscumque status, gradus, pecunias pondendi, exceptis Mense, & diebus, & infidelibus, in dicto Monte, & in aliis locis, & portiones hujusmodi.*

*Facultatem omnibus tribuit, in dicto Monte, pecunias pondendi, excepis Mense, & diebus, & infidelibus.*

*5. 6. Necnon etiam eadem auctoritate statuimus, atque decernimus, quod quacumque utriusque sexus personae cuiuscumque status, etiam Minores, Pupilli, ac Sparui, & Illegitimi, & cuiuscumque status, gradus, pecunias pondendi, exceptis Mense, & diebus, & infidelibus, in dicto Monte, & in aliis locis, & portiones hujusmodi.*

*5. 7. Præterea etiam expreſſe prohibemus, quod loca predicta, nec eorum fructus, & emolumenta etiam causâ rebellionis, prædictionis, assassinii, sacrilegi, leſe majestatis, & aliorum criminum quantumcunque gravium, & enormium per loca ipsa obtinentes, tam intus, quam extra diſtioneſ nostram, & in qualibet mundi parte, non tamē in personam Romanum Pontificis, aut alicius ex Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus commissorum, etiam confessorum, & probatorum, publicari, seu deliberari, nec sub aliquibus, sive ſpecialibus, sive generalibus omnium honorum, rerum, & iurium confiſcationibus comprehendantur, sed ſpecialiter ab illis excepta fore, & esse ceneſtantur, de qua illis ipſiſet delinquentes integrè diſponere poſſint, ac si delicta huiusmodi nequaquam commiſſerint, minuſque loca predicta, vel eorum fructus quolibet praetextu ad instantiam cuiusvis personæ, etiam Camere noſtre, vel alijs modo aliquo feſteſtrari, vendi, ſubhaſtari, aut impeſdi poſſint.*

*5. 8. Decernimus præterea, quod Mons predictus non poſſit redimi, vel reduci ad non vacabilem, nec extingui, minuſque illius fructus à ratione scutorum per quinuennium pro quolibet loco, ut ſupra reduci, nec minuſ sub quovis praetextu, etiam neceſſitatis urgentis, & urgentiſſima, Sediſ Apostolič enorimiffime lieſionis, urgentis neceſſitatis, ſeu etiam evidentiſ utilitatis, aut alia quacumque cauſa: & volentes Montem praedictum, illiusque Montistas, & creditores pro tempore exiſtentes ſpecialibus favoribus, & gratiis decorare, decernimus atque eadem auctoritate statuimus, & indulgemus, quod loca, ſeu portiones dicti Montis per quinquennum incipiendum Kalendis ejusdem mensis Julii proximè p̄terterti p̄ſentis anni 1630. & ut ſequitur finiendis, per obitum personarum ſuper quarum vita periculis loca extabunt, vel ab eis cauſam dicto quinquennum durante habentium, non vident, ſed illa ad decadentium, illorūque ad quos loca praedicta ſpectabunt heredes ex Testamento, ſeu ab intestato omnino devenant, ipſiſque heredes, & ſuccellores loca, ſeu portiones huiusmodi retinere, vel resignare, ac pretermi exinde proveniens recipere poſſint, & resignatio-nes ſic per eos facte admitti debeat, etiam cum eodem privilegio non vacant per dictum quinquennum à Kalendis Julij ut ſupra incipiendum, quod pri-velegium non vacant per dicto quinquenno durante tranſeat etiam in quolibet ſuccellores, quibus ſuffragari debet pro reſiduo dicti quinquenij, quo elapſo loca praedicta per obitum illa obtinuent omnino vident, & vacare debeat ad commodum, & favorem ejusdem Camerae noſtre.*

*5. 9. Volumus præterea, quod Montis praedicti creditores ad pecunias ab ipſis in eo poſitas, & erogatas, aut illarum patrem, in aliquam ſubventionem, utilita-tem, ſeu neceſſitatem Status Ecclesiastici, ſeu Sediſ, & cadi. Camerae praedictarum conversas fuſſe, & eſſe probandum, haud quaquam teneantur, ſed cum ſimplicibus literis patentibus ab infradicendo Thesaurario noſtro Generali, & Secretario dicti Montis, ab ipſo, ut infra depurato expediti idem creditores, & Montifizuti ſint, eidēque Monti, & personis in eo pecunias habentibus Collegium, & Defensores creandi, & deputandi, Ordinationes, & ſtatuta quacumque, licita ramen, & honesta à praedicto Thesaurario noſtro Generali examinanda, & approbanda condendi licentiam, & facultatem concedimus, necnon iis, ut omnibus, & singulis aliis privilegiis, & facultatibus, exemptionibus, & immunitatibus, libertatibus, prærogativis, gratiis, & indultis, quibus ceteri creditores aliorum Montium va-cabiliū Romanæ Curie potiunt, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poſſunt, & poterunt quomodolibet in futurum, ac ſi illa ſic de verbo ad verbum inserta forent, uti, frui, & potiri, liberè, & licetē valeant indulgemus, quodque p̄ſentes vim, & robur veri, & validi contractus, ac obligationis inter Nos, Sedem, & Cameram praedictas ex una; & eos, qui pecunias in ipſo Monte poſuerint, ex altera partibus legitime initi,*

*Facultates, exemptiones, & pri- vilegia con- tem.*

*&c.*

ag stipulati obtineant, & docimere, dicoque Mons, & illius Montis pacifica, libera, & quiesca dicto annuo annuente centorum 27. milibus, ut præfetur, assignationem exactionis, & perceptionis posselliens, dicto Monte durante manuteneri, & conservari debeat.

§. 10. Præterea dilectum filium Magistrum Stephani Duratum Thesaurarium nostrum Generalem, aliisque pro tempore existentes Thesaurarios Generales dicti Montis, Protectores cum potestate literas patentes sub dictum nominibus, & sigillis expediendi, & concedendi, necnon omnes, & qualunque causas super dicto Monte, illiusque causa, & occasione, & ab eo quomodolibet dependentes movendas prætativè quoad omnes alios Judices cognoscendi, & terminandi, ac omnia alia qua ad ejusdem Montis utilitatem, prævidimusque directionem pertinere cognovit, peragendi cum facultate etiam Depositarium, ac Secretarium, & Ratiocinatorem, seu Computatorem que Christi Fideles, sub suave Religionis jugo, & stricti Montis cum emolumentis eidem benevisis ad eboris Observantie Regulis Altissimo famulantes, sub eorum vitam, & donec vixerint, & prout ipsis melius placuerit, & videbitur, eligendi, & depurandi.

*Clausulas*  
preferentes  
necessariis  
supponit.  

§. 11. Decernentes præsentes nostras literas de subreptionis, vel obreptionis virtio, aut intentionis nostra, seu alio quocumque defectu notari, argui, vel impugnari, aut revocari, restringi, vel limitari minime posse, seu debere, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, etiam quod in dicta Cameræ, ejusque libris non admittantur, neque registrantur, sive & non alias in omnibus, & singulis præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici, & dictæ Camerae Clericos, Cameramque ipsam, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Lateri Legatos in quavis causa, & instantia, sublatâ eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & diffiniri debere, irritum quoque, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scient, vel ignoranter contingere, attentari.

§. 12. Non obstantibus præmissis, & fel. tec. Symmacho, C. Ixiti Terti, Pauli Secundi, Pauli Terti, Pauli Quarti, & Pii Quinti, aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrotum, ac etiam nostris de rebus Ecclesiæ, & Cameræ non alienandis, & alienatis recuperandis, ac etiam Pii IV. de regi strandis, aliosque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus, ac universalibus Concilii editis specialibus, & generalibus Constitutionibus, & Ordinatis, etiam prædicta fieri specialiter expressè prohibentibus, & facta irrita esse decernentibus, dictæ, que Cameræ juramento, confirmatione Apostolica, & dummodo sint verè Reformati Ordinis Sancti Francisci: quavis alia firmitate roborata statutis, & consuetudinibus, & bilinguis, usibus, & naturis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Cameræ, & quibusvis personis sub quibuscunque tenoribus, & formis, & Decembribus, & juxta alias resoluta in antecedenti Conveniunt quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliosque que efficacioribus, & insolitis classulis, irritantibusque

Exemplis  
fides adha-  
ecatur.  

§. 13. Volumus autem, ut præsentium transumptis, seu exemplis etiam impressis manu Secretarii dicti Montis, seu publici Notarii subscriptis, & sigillo predicti Thesaurarii Generali, seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta munijus eadem prorsus fides in iudicio, & extra ubique locorum adhibetur, quæ eisdem præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa, adhiberetur.

Papæ sub-  
scriptio.  
Bullarii Magni, Tom. V.

Quod Præcedentia in cunctis cum aliis Regis XLI. singularibus in Processionibus competit Fratribus Discalceatis Sancti Francisci in Provincia Hispaniarum.

De Præcedentia horum Prætrum vide Confite. 348:  
Alias à nobis, Tom. 5. & Codig. 154: Exponi nobis, & ad Conf. 14. Innocentii. X. Romanus Pont. Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1630.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Ex incumbitis Nobis Apostolicis ministeris debito*s* proponimus.  
ad ea mentis nostræ aciem assidue intendimus, per Secretarium, & Ratiocinatorem, seu Computatorem que Christi Fideles, sub suave Religionis jugo, & stricti Montis cum emolumentis eidem benevisis ad eboris Observantie Regulis Altissimo famulantes, sub eorum vitam, & donec vixerint, & prout ipsis melius placuerit, & videbitur, eligendi, & depurandi.

§. 1. Nuper siquidem à Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacris Ritibus Præpositis emanavit Decretum tenoris subsequentis, videlicet, Procurator Fratrum Discalceatorum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Provincia Sancti Joannis Baptiste Hispaniarum expofuit, suos Fratres Discalceatos pati controverſiam ab aliis Regularibus, & præcipit ab Augustinianis circa præcedentiam in processionibus, & alias prærogativas ipsis etiam Discalceatis, cum veri filii reformati ejusdem Ordinis sint, pariter suffragantes, & expressas in Bulla Clementis Octavi, incipiente: *Ex injuncto Nobis*: sub die septimo Septembri 1602. quotiescumque dicti Discalceati non incedunt, aut degunt cum Fratribus familie de Observantia: quod cum sit contra expressam intentem, & Bullam dicti Clementis Octavi, citato ad hoc Procuratore Generali Ordinis Sancti Augustini, supplicavit provideri. Et Sancta Rituum Congregatio, sequendo votum Illustrissimi Detti, cui haec cauila erat commissa, censuit præcedentiam in concurſu cum aliis Regularibus in Processionibus, & actibus publicis, semper competere dictis Discalceatis, siue soli de per se, & sub propria cruce, sive sub cruce & cum familia de observantia incedant, & sive Discalceati, Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, que Cameræ juramento, confirmatione Apostolica, & dummodo sint verè Reformati Ordinis Sancti Francisci: neque gaudere, & frui debere omnibus aliis prærogatis, tivis in supradicta Bulla Clementis Octavi expressis, & ita in posterum ubique servari mandavit hac die 21. vis personis sub quibuscunque tenoribus, & formis, & Decembribus, & juxta alias resoluta in antecedenti Conveniunt quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliosque que efficacioribus, & insolitis classulis, irritantibusque

§. 2. Cum autem, sicut dilectus filius Procurator Fratrum Discalceatorum prædictorum Nobis exposuit, & potestatis plenitudine similibus, & pro confermatione Status, dignitatis, & existimationis S. R. E. confirmatis, ac etiam reiteratis vicibus innovatis, & moderatis, quibus omnibus, etiam si de illis, bore communiri: Nos qui pacem, & quietem, inter illorumque totis tenoribus specialis specifica, integræ, & Regulares presertim personas, vigore sinceris desideriis individuali mentio habenda est, illorum tenores, ac si de ramus affectibus. Procuratorem, & Fratres, quod verbo ad verbis inserventur, præsentibus pro sufficienza, & insertis habentes illis alias in suo labore leant, specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntatis, hac vice dumtaxa specialiter, & expressè lentes, corumque singulare personas à quibusvis exderogamus, illaque quatenus præmissis obstant, tollimus, abrogamus, & abolemus.

Exemplis  
fides adha-  
ecatur.

§. 13. Volumus autem, ut præsentium transumptis, seu

exemplis etiam impressis manu Secretarii dicti Montis,

seu publici Notarii subscriptis, & sigillo predicti Thes-

aurarii Generali, seu persona in dignitate Ecclesiastica

constituta munijus eadem prorsus fides in iudicio, &

extra ubique locorum adhibetur, quæ eisdem præsentibus,

si forent exhibita, vel ostensa, adhiberetur.

Placuit Motu proprio. M.

Bullarii Magni, Tom. V.

Decretum  
Sac. R. E.  
Congr.

D mitatis

## URBANUS OCTAVUS

§. 3. *Urbani* autem, quod presertim tam  
in*transactis*, etiam*impressis*, manu*alienis* *Nostri* publicis  
*subscriptis*, & *figito* *per* *fonte* in*sigillata* *edificatione*  
constituta munera quae*pro* *scriptis* *uniques* *ad* *adhibi-*  
*beatur*, que*ipso* *presentibus* *adhiberetur*, & *formis*  
*exhibite*, vel *ostense*.

*Datum* *Rome*, apud *Sanctam Mariam Majorem*, sub *D. P. A. 7.*  
*Annulo Pilatoris*, die *9. Januarii 1630. Pontificis* *die 9. Januarii*  
*nostri anno Septimo.*

*Exequentes*  
*deponit.*

§. 3. *Quocirca* *Venerabilibus* *Fratribus* *Arci**Mepiscopis*, *ac* *Oriolensi*, *&* *aliis* *Episcopis* *in* *Provinciis*,  
*&* *locis*, *in* *quibus* *Fratum* *Discalceatorum* *hujusmodi* *Regulares* *domus* *recte* *sunt*, *sive* *in posterum* *erigentur*,  
*constitutis*, *ac* *dilectis* *filiis* *eorum* *Officialibus*, *seu* *Vicaris* *in* *spiritualibus* *generalibus* *per* *pre-*  
*sentes* *committimus*, *&* *mandamus*, *quatenus* *ipsi*,  
*vel* *duo*, *aut* *unus* *etiam* *per* *se*, *vel* *alium*, *seu* *alios*  
*presentes* *literas*, *&* *in* *eis* *contenta* *quecumque* *ubi*,  
*&* *quando* *opus* *fuerit*, *&* *quoties* *pro* *parte* *Fra-*  
*trum* *Discalceatorum* *hujusmodi* *requisiti* *fuerint*, *so-*  
*lemniter* *publicantes*, *et* *deneque* *Fratribus* *Discalceatis*  
*in* *premissis* *efficacis* *defensionis* *präsidio* *affistentes* *fa-*  
*ciant* *auctoritate* *nosta* *præmissa* *omnia*, *&* *singula* *ab*  
*iis* *ad* *quos* *spectat*, *&* *pro* *tempore* *quomodolibet* *spe-*  
*ctabit*, *in* *futurum* *inviolabiliter* *observari*, *coſdem*  
*que* *Fratres* *Discalceatos* *præmissorum* *commodo*, *&*  
*effectu* *quiete*, *&* *pacifice* *ubique* *fui*, *&* *gaudere*,  
*non* *permittentes* *illos* *per* *aliorum* *quorumvis* *Ordi-*  
*nium*, *&* *institutorum* *Regulares* *in* *premissis* *quovis*  
*pretextu*, *causa*, *vel* *occasione*, *aut* *alijs* *quomodolibet*  
*indebet* *molestari*, *perturbari*, *inquietari*, *vel* *im-*  
*pediri*.

*Mandamus*  
*trans-*  
*graſores.*

*Contrarie*  
*derogare.*

§. 4. *Contradictores* *quoslibet*, *&* *rebelles*, *aut*  
*alias* *in* *premissis* *non* *parées*, *seu* *seque* *quomodolibet*  
*opponentes*, *et* *que* *auxilium*, *confilium*, *vel* *fa-*  
*vorem* *publicè*, *vel* *occultè*, *directè*, *aut* *indirectè* *quomodolibet*  
*præstantes* *per* *sententias*, *censuras*, *&* *penas*  
*Ecclesiasticas*, *aliisque* *opportuna* *juris*, *&* *equi*  
*remedias*, *appellatione* *postposita* *compescendo*,  
*legitimisque* *super* *his* *habendis* *servatis* *processibus*,  
*censuras*, *&* *penas* *ipas* *etiam* *iteratis* *viciibus* *aggra-*  
*vando*, *invocato* *ad* *hoc*, *si* *opus* *fuerit*, *auxilio* *bra-*  
*chii* *secularis*.

§. 5. *Non* *obstantibus* *felic. rec.* *Bonifaci* *Pape* *Octavi*  
*Predecessori* *nostri* *de* *una*, *&* *in* *Concilio* *generali*  
*edita* *de* *dubius* *Dietis*, *dummodo* *ultra* *thes* *Dietas*  
*aliquis* *auctoritate* *presentium* *in* *judicium* *non* *trahat*,  
*aliisque* *Constitutionibus*, *&* *Ordinationibus* *Apo-*  
*stolicis*, *&* *quorumvis* *Ordinum*, *&* *Congregacio-*  
*nem*, *illorumque* *domorum* *&* *locorum* *Regularium*  
*etiam* *juramento*, *confirmatione* *Apostolica*, *vel* *quavis*  
*furnitatem* *alia* *roboris* *statutis*, *&* *consuetudinibus*,  
*privilegiis* *quaque* *indulcis*, *&* *literis* *Apostolicis* *illis*,  
*coramque* *superioribus*, *&* *personis*, *ac* *quibusvis*  
*aliis* *sub* *quibusvis* *conoribus*, *&* *formis*, *ac* *cum*  
*quibusvis* *etiam* *derogatoriarum* *derogatoriis*, *aliisque*  
*efficacioribus*, *&* *insolitis* *clausulis*, *necnon* *irritanti*  
*bus*, *&* *aliis* *decrets* *in* *generi*, *vel* *in* *specie*, *aut* *alijs*  
*in* *contrarium* *quomodolibet* *concessis*, *confirmari*,  
*&* *innovari*.

§. 6. *Quibus* *omnibus*, *&* *singulis*, *illorumque* *tenores*  
*presentibus* *pro* *sufficienter* *expressis* *habentis*, *illis*  
*aliis* *in* *suo* *robre* *pertransiuntur*, *hac* *vice* *dumtaxat*  
*specialiter*, *&* *expressi* *derogamus*, *et* *terrisque* *contra*  
*aliis* *quibusvis*.

*§. 7. Voluntum autem, quod presertim tamum* *ridet trans-*  
*actis*, *etiam* *impressis*, *manu* *alienis* *Nostri* *publicis* *sumptu-*  
*ram*, *subscriptis*, *&* *figito* *per* *fonte* *in* *sigillata* *edificatione*  
*constituta* *munita* *quae*pro* *scriptis* *uniques* *ad* *adhibi-**

*beatur*, *que* *ipso* *presentibus* *adhiberetur*, *&* *formis*  
*exhibite*, *vel* *ostense*.

*Confirmatio Concordia*, *necon* *&* *revalidatio* *CXLIII.*  
*Literarum*, *quibus* *jussu* *ejusdem* *Sancti* *ail-*  
*lisi* *de* *Anno* *1626.* *in* *Conventu* *Virginiis*  
*Marie* *Soliudinis* *de la Jana* *Provincie*  
*Sancti* *Joannis* *Baptistæ* *Minorum* *Discal-*  
*ceatorum* *S. Francisci* *Observantia* *celebra-*  
*tum*, *ac* *insuper* *coſfirmatum* *fuit* *Capitu-*  
*lum* *Provinciale*, *cum* *perpetuo* *reposito*  
*silentio*, *ac* *poenis*, *&* *censuris* *per* *contra*  
*facientes* *eo* *ipso* *incurrentis*.

*Vide infra* *revalidationem* *barum* *literarum* *in*  
*Conſtitut. 215. Tom. 5.* *Cum* *sicut*, *&* *confirma-*  
*tionem* *Privilegiorum* *pro* *hac* *Provincia* *in*  
*Conſtit. 266. Cum ea*, *&c.* *Tom. 5.*

*URBANUS PAPA VIII. Edita A.D.*  
*1630.*

**R**egis pacifici vices quamquam impigerit gerentes *Exordium*.  
In terris, inter cetera cordis nostri desiderabilia illud sinceris semper exoptamus affectibus, ut Christi Fideles, praesertim sub suavi Religionis jugo, & strictioris obseruantia regulis divinis obsequiis famularites vota sua in pacis amicitate Altissimo reddant, ac unanimes, & uno ore Deum glorificant. Quapropter si que pro litibus, & controversiis inter eos, supereminante humani generis hoste zizania, exortis evellenidis, penitusque extirpandis concorditer facta fuisse comperimus, illa, ne in recidivæ contentionis vitium denud probabantur, Apostolice nostræ confirmationis munimine roboramus, ac alijs defuper pastoralis officii nostri partes, quantum Nobis ex alto conceditur, sedulò impendimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Alijs siquidem à Nobis etiamarunt literas subsequentis, videlicet: *Urbanus PP. VIII. Ad perpetuam rei memoriam. In Cathedra Beati Apostolorum Principis*, nullo licet meritum nostrorum suffragio, per abundantiam divine gratie constituti, inter gravissimas Pastoralis sollicitudinis causas illa nos folliciros jugiter habuit, ut religiosi virti, divini Numinis obsequiis sub regularibus arctioris virtus institutis famulantes, majoribus in dies in sanctitate, & justitia coram Domino proficiant incrementis, ac proinde que in hoc impedimento esse possum, etiam per opportune declarationes ministeriali jactantes, aliquaque flauimus, & ordinamus, propter quibuscirca in Domino salubriter expedire.

§. 2. Alijs siquidem ful. record. Clemens VIII. Predecessor noster felici, ac prospero Pratum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum Provincie Sancti Joannis Baptiste Hispaniarum regimini, & gubernio pastorali sollicitudine levigilans, inter alia concessit, & indulxit Fratribus predictis, quod suis arctioribus Constitutio- *Referuntur*  
*contra hujus*  
*Capitul.*

# URBANUS OCTAVUS.

rum mandata , que Diffinitorum Provinciae judicio  
sufficere Excoecorum reformationi , aut commis-  
so , placentia ; congregantur : sive similiter possent Fra-  
tres ipsius Provinciae ab ipso sua Provincia abstracti  
per quocumque Superiores ; vel ad Indos , vel alias  
partes , & Provincias remitterentur , nisi de consensu  
Capituli Provincialis ejusdem Provinciae , & alias pre-  
ter in ipsius Clementis Predecessoris desuper in simili  
forma Brevis expeditis literis , quarum tenores praesenti-  
bus pro sufficienter expressis haberi volumus , plenius  
contineantur .

**6.3.** Cum autem, sicut accepimus, circa concessio-  
nem, & indulxum, ac literas Clementis Prædecessoris  
plijsimodi, nonnulla dubia, diversaque lites, & con-  
troversie, ac perturbationes in dicta Provincia hacte-  
nus ortae sint, & de presenti vigeant, ac verendum sit  
alias longè maiores orituras: Nos præmissis pro nô-  
stri officii debito, quantum Nobis ex alto conceditur,  
obviare, ac paci, & quieti ipsius Provincie opportu-  
nè consulere volentes. De Ven. Fratrum Consilium  
ut in præmissis assemplicebus taliter le gerete studiat,  
quòd alicui ex factionibus suspectus minime reddatur;  
quini modice Provincia concordiam, quietem,  
charitatēmque pte oculis semper habeat, ut non solum  
in proximo futurō Capitulo, sed etiam perpetuis  
futuris temporibus, Deo dante, valeat permanere.  
Darum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo  
Piscatoris, die 6. Februarii 1626. Pontificatus nostri  
anno tertio.

6. 6. Subinde vero pro parte dilecti filii Joannis Baptista Berveal Procuratoris Generalis Fratrum Provincie hujusmodi dicti Ordinis Nobis exposito, quod in Capitulo Provinciali dictae Provincie in Domo B. Marie de la Soledad vulgo nuncupata, Oppidi de la Iana Dertusensis Diocesis, de mente Maii tunc proxime præterito, iussu nostro præsidente in eo dilecto filio Bernardino de Senis dicti Ordinis Ministro Generali, celebrato, dilectus filius Joannes Olarte dicti Ordinis Professor in ejusdem Provincie Ministru Provincialem canonice electus, & deputatus fuerat: Nos dicti Joannis Baptista supplicationibus ea in parte tunc inclinati, electionem, & deputationem prædictas per nostras in simili forma Brevis sub die 29. Ianuarii 1617, expeditas literas Apostolica auctoritate approbavimus, & confirmavimus. Ac denum per Nos accepto, quod

auditoria, & suppletar:  
6.5. Miseris propter ea in virtute Sancte obediē-  
tis, ac sub excommunicationis, & privationis quod-  
cumque officiorum per eos obtentorum; inhabili-  
tusque ad illa, & alia in posterum obtainenda, ac  
aliis arbitrio nostro infligendis penitēcē eidem Ministro  
Generali, aliisque Ordinis, & Provincia hujusmodi  
Superioribus quoēcumque modo nuncupatis; quatenus  
premissa omnia, & singula, necnon præsentes literas  
firmiter, & inviolabiliter obseruantur; ac ab aliis obser-  
vati carent & faciant: ac decernentes sic & non aliter  
in eisdem præmissis per quoscumque Judices Ordinarios,  
& Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audi-

## URBANUS OCTAVUS.

Die 12. Septembris 1618. Concordia facta inter R. P. iibis acceptata, quibus positis predictus Frater Fratrem Joannem à Sancto Bernardino Ordinis Sancti Francisci Generalem Procuratorem, & PP. Fratrem Ioannem Baptistam Berveal, Fratrem Damianum Esteller, Fratrem Joannem Ruiz, & Fratrem Franciscum Sirent Provincie S. Joannis Baptiste Discalceatorum ejusdem Ordinis speciales Procuratores ex una, & ex altera partibus, Doctorem Jacobum Palau Procuratorem Fratris Honuphri Legaza, aliorumque Patrum ipsius Provincie. Primo, quod litera remissoriales à Sacra Congregatione obtenta die 31. Decembris 1627. anni proximi præteriti totaliter annulennunt, quamvis examen, seu processus fuerint inchoati, & ut paci, quietique Provincie consulatur, comburantur. Secundo, Decretum, & Motu proprius concessus à Sandif. D.N. Papa Urbano V III. die 18. Januarii 1628. permaneant semper in suo robore, validitatemque, quoad illam partem nempe, & clausulas revallantes, ac perpetuum silentium ponentes Capitulo, & electionibus ritè, & canonice habitis in Conventu Virginis Mariae Solitudinis de la Jana die 17. Maii 1626. virtute literarum, seu Motu proprii ejusdem Sanctissimi incipientis: Urbanus V III. Ad futuram rei inmemoriam. In Cathedra Beati Apostolorum Principis, &c. sub datum die 6. Februarii 1626. quin potius ex communione partium confidit illud totum ratum sit, ac denud confirmetur, quacunque dubitatione non obstante, aut que forsan inde orti potest, eo quod in ipsiusmet Decreto, & Motu proprio de hujusmodi literis remissorialibus specialis fiat mentio, cum illas nunc, & in posterum, partibus convenientibus, specialiter, & expressè irritas, ad nihilumque redigendas omni modo placuerit. Tertiò circa sententias latas die 19. Januarii 1621. tam in favorem Fratris Honuphri Legaza, quām in pœnam querundam Fratrum, prout in ipsissimis sententiis Majoris Provincie sigillo munitis, & a pleno Diffinitorio, hoc est R. P. Blasio Aybar Ministro Provinciali, Fratre Ioanne Ximenez, Fratre Hieronymo Planes, Fratre Antonio Sobrino Provincie Patribis, & Fratre Michaeli Blanch, Fratre Petro Adam, Fratre Vincentio Naucaua, Fratre Sylvestro Sanz Diffinitoribus, etiam pronunciatis, subscriptisque liquidò constat: hujusmodi igitur sententia declarandæ sunt, & admittendæ à Provinciali præsente, & Diffinitorio tanquam bene late, neque aliquam patientes nullatum. Qocirca idem Frater Honuphrius Legaza ab eodem Provinciali, & Diffinitorio pleno per literas patentes declaretur liber juxta senium expressum in predictis sententiis, itaut quicquid post latas sententias, vel predicitæ concordia confirmationem, seu interdum executionem mandatur, attentatum pro parte cuiuscunq; fuerit, nullum sit, irritum, & absque ullo fundamento, & si quis aliquid in contrarium præmissorum suscitare, commovere, seu allegare quovis modo, vel quacunque de causa præsumferit, pœnis in confirmatione Concordia assignandis, seu infligendis subjiciatur, quibus etiam donetur idem Frater Honuphrius, si aliquid in posterum prætenderit, aut directè, vel indirecte facere tentaverit contra Fratres contentos in illis sententiis, seu alias quacunque personas. Quartò: Rursus circa prætensum apostoliam predictus Frater Honuphrius subiecta se ad cautelam abolitioni, ita & taliter, ut nullis donetur pœnis à Constitutionibus Generalibus Ordinis, & Provincie constitutis, nec censetur actiæ, nec passiæ incapax ad quodcumque Religionis Officium. Quinto: Infuper in ipsa Concordia declaretur, quod à Provinciali, & Diffinitorio, non solum dictus Honuphrius, verum etiam omnes illi Patres, qui mandatum Procurationis dederint ad effectum prætempore revocationis supradicti Decreti, seu quacunque literarum Apostolicarum, affligi, molestari, seu aliqua pena affici nequeant. Sexto: denique inter partes concordantes declaretur etiam, quod predicta transactio, seu concordia nullum habeat vigorem quoisque tandem ab ipsa Sacra Regularium Congregatione fuerit confirmata, & ante hujusmodi confirmationem in par-